Источник: regulation.gov.ru

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «       »                         №

МОСКВА

О внесении изменений в Правила включения иностранных

образовательных и научных организаций в перечень иностранных
образовательных и научных организаций, полученные образование
и (или) квалификации, ученые степени и ученые звания в которых

признаются в Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

включения иностранных образовательных и научных организаций

в перечень иностранных образовательных и научных организаций,

полученные образование и (или) квалификации, ученые степени и ученые

звания в которых признаются в Российской Федерации, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2021 г.

№ 326 «О порядке включения иностранных образовательных и научных

организаций в перечень иностранных образовательных и научных

организаций, полученные образование и (или) квалификации, ученые

степени, ученые звания в которых признаются в Российской Федерации»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 12, ст. 1994).

Председатель Правительства

     Российской Федерации                    М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от                         2023 г. №

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Правила включения иностранных
образовательных и научных организаций в перечень иностранных
образовательных и научных организаций, полученные образование
и (или) квалификации, ученые степени и ученые звания в которых

признаются в Российской Федерации

а) в пункте 1 после слов «признаются в Российской Федерации (далее

– перечень)» дополнить словами «или внесения в него изменений»;

б) в абзаце 1 пункта 3 после слов «формирует проект перечня»

дополнить словами «или предложения по внесению в него изменений»;

в) в абзаце 2 пункта 3:

после слов «проект перечня» дополнить словами «или предложения

по внесению в него изменений»;

слово «включает» заменить словом «включают»;

г) в абзаце 3 пункта 3 после слов «проект перечня» дополнить словами

«или предложения по внесению в него изменений»;

слово «формируется» заменить словом «формируются»;

д) в пункте 4:

слова «до 15 декабря текущего года» заменить словами «до 15 января

следующего года»;

после слов «об утверждении перечня» дополнить словами «или

о внесении изменений в перечень».